
UCHWAŁA NR XXVI/166/2013
RADY GMINY OBROWO

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę urzędowych nazw miejscowości Osiek na Osiek nad Wisłą 
i Łążyn na Łążyn II

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012r. poz. 567; z 2013r. poz. 153) 
w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz.U. z 2003r. Nr 166, poz. 1612; z 2005r. Nr 17, poz. 141) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wystąpić z wnioskiem do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji o zmianę urzędowych nazw 
miejscowości Osiek na Osiek nad Wisłą i Łążyn na Łążyn II na terenie Gminy Obrowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

Id: 94858203-3EEC-4484-9C89-3AB6B37F356D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Widniejące w "Wykazie Urzędowych Nazw Miejscowości w Polsce" nazwy miejscowości: Łążyn, Osiek - 
nie używane są od drugiej wojny światowej. 

Obecnie przyjętymi i używanymi od około 65 lat przez społecznośc lokalną są nazwy miejscowości Łążyn II, 
Osiek nad Wisłą. 

Taki stan potwierdzają wpisy do ksiąg stanu cywilnego dokonywane na przestrzeni 65 lat. Pierwsze wpisy 
datuje się już w 1948 roku. 

Sytuacja dotycząca nazewnictwa powyższych miejscowości komplikuje życie mieszkańcom i urzędnikom 
wprowadzając niepotrzebny zamęt. 

W celu posługiwania się ujednoliconymi nazwami miejscowości proponuje się przedmiotową uchwałę.

Id: 94858203-3EEC-4484-9C89-3AB6B37F356D. Uchwalony Strona 1




